
26. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jahn: Moravskoslezský kraj je perspektivní
pro zahraniční firmy
Moravskoslezský kraj je podle
ředitele Czechinvestu Martina Jahna perspektivní pro zahraniční
investice. "Důvodem je vzdělaná pracovní síla. Moravskoslezský
kraj není pouze hornictví, je tady mnoho profesí a oborů v
oblasti strojírenství, elektrotechniky a podobně, což jsou obory,
o které je v současné době velký zájem," řekl ve svém projevu na
ostravském investičním fóru Jahn.

Moravskoslezský kraj je podle
ředitele Czechinvestu Martina Jahna perspektivní pro zahraniční
investice. "Důvodem je vzdělaná pracovní síla. Moravskoslezský
kraj není pouze hornictví, je tady mnoho profesí a oborů v
oblasti strojírenství, elektrotechniky a podobně, což jsou obory,
o které je v současné době velký zájem," řekl ve svém projevu na
ostravském investičním fóru Jahn.
Levná pracovní síla už není podle něj tím hlavním lákadlem,
proč do České republiky míří investoři. Na severní Moravu a
Slezsko přišli v posledních letech společnosti z USA, Itálie,
Japonska, Belgie a Německa.
"Oceňují i to, že vzdělanost v zemi je na druhém místě v
porovnání s mnoha evropskými státy i zámořím. Moravskoslezský
kraj má velké plus ve zdejších čtyřech univerzitách, které
spolupracují s investory," uvedl Jahn.
Czechinvest již podle něj pomohl některým firmám v kraji
získat i zahraniční odběratele. Patří k nim například Massag
Bílovec, který dodává součástky pro Shimano.
Průmyslové zóny v Moravskoslezském kraji jsou zařazeny do
každé nabídky Czechinvestu. Ten nyní spolu s ministerstvem
průmyslu a obchodu rozjíždí program dotační podpory služeb a
technologických center, do nichž spadají školení, rekvalifikace,
věda a výzkum.
Moravskoslezský kraj patří k nejvíce postiženým oblastem v
zemi. Míra nezaměstnanosti je po Ústeckém kraji nejvyšší.
Dlouhodobě dosahuje kolem 15 procent, což je o šest procent nad
celostátním průměrem. Ostrava pak zaujímá nejvyšší příčku v počtu
nezaměstnaných v ČR. Jde o zhruba 27.000 nezaměstnaných
Ostravanů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

